








Надя
Выделение

Надя
Выделение

Надя
Выделение

Надя
Выделение

Надя
Выделение

Надя
Выделение

Надя
Выделение





ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

тт

П Р И К А З

•j '! ?я1? X» / 9. / 1'

г. Краснодар

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и зонального этапа региональных (краевых) 

олимпиад в муниципальном образовании город Краснодар
в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 02.08.2017 № 3235 «О проведении 
школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году», 
на основании Процедуры проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, школьного, муниципального и зо­
нального этапов региональных олимпиад в муниципальном образовании город 
Краснодар, утвержденной приказом департамента образования администра­
ции муниципального образования город Краснодар от 22.08.2017 № 1395, 
планом работы департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Календарный график проведения муниципального этапа всероссий­

ской олимпиады школьников и зонального этапа региональных (краевых) 
олимпиад (далее -  муниципальный этап олимпиады) в 2017-2018 учебном году 
(приложение 1).

1.2. Текст информационного письма об условиях проведения муници­
пального этапа олимпиады в 2017-2018 учебном году (приложение 2).

1.3. Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады на период 
2017-2018 учебного года (приложение 3).

1.4. Состав предметного жюри муниципального этапа олимпиады (при­
ложение 4).

1.5. Состав педагогов-консультантов муниципального этапа олимпиады 
(приложение 5).

2. Директору МУ ДО «Малая академия» А.А.Оробцу:
2.1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа 

олимпиады в установленные сроки.



2.2. Представить на утверждение в департамент образования админи­
страции муниципального образования город Краснодар списки участников 
муниципального этапа Олимпиады в срок до 03.11.2017.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку:
педагогов -  членов жюри для проверки олимпиадных работ участников

муниципального этапа олимпиады (в соответствии с приложением 4);
педагогов -  консультантов муниципального этапа олимпиады (в соот­

ветствии с приложением 5).
4. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ гимназии 

№ 3 3.В.Стрелковой, МБОУ гимназии № 23 О.Ф.Поздняковой, МАОУ гимна­
зии № 25 С.Н.Краевой, МБОУ гимназии № 33 И.Ф.Долголенко, МАОУ гимна­
зии № 36 Н.Н.Давыдовой, МБОУ гимназии № 92 А.А.Рагозиной, МБОУ СОШ 
№ 19 Ж.В.Умакашвили, МБОУ СОШ № 31 В.А.Копылову, МБОУ СОШ № 32 
Л.Ф.Валиулиной, МБОУ СОШ № 39 С.Н.Хорошеньковой, МБОУ СОШ № 51
О.В.Тропиной, МАОУ СОШ № 71 С.Ф.Чернявской, МБОУ СОШ № 73
Н.Г.Мелоян, МАОУ СОШ № 101 И.В.Земляковой - обеспечить необходимые 
условия для организации проведения муниципального этапа олимпиады в со­
ответствии с графиком его проведения, установленным в приложении 1 насто­
ящего приказа.

5. Заместителю директора департамента, начальнику экономического 
планирования, анализа и контроля Л.А.Поповой обеспечить субсидией расхо­
ды, связанные с организацией и проведением школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных олимпиад в муниципальном образо­
вании город Краснодар в 2017-2018 учебном году в рамках реализации меро­
приятий муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 
образовании город Краснодар», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования город Краснодар от 05.09.2014 № 6404.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля директора департамента Н.М.Полякову.

Директор департамента



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу департамента образования

от '■! } ;Н: "О-? №

СОСТАВ
предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников и зонального этапа региональных олимпиад 
в 2017-2018 учебном году

Английский язык
№
п\п

Ф.И.О. Наименование ОУ Примечание

1. Агафонова С.Ю. МБОУ гимназия № 23, 
учитель английского языка

2. Алейник И. А. МБОУ СОШ № 60, 
учитель английского языка

3. Бандурина С.И. МБОУ гимназия № 69, учитель англий­
ского языка

4. Баркова Е.В. МБОУ гимназия № 72, учитель англий­
ского языка

5. Баширова З.Р. МАОУ лицей № 64, учитель английско­
го языка

6. Ветелкина И.И. МБОУ гимназия № 92, учитель англий­
ского языка

7. Викентьева Е.А. МБОУ гимназия № 92, учитель англий­
ского языка

8. Гребенева Е.Г. МБОУ гимназия № 40, учитель англий­
ского языка

9. Григоренко Т.М. МУ ДО "Малая академия", педагог до­
полнительного образования

10. Дедюхина Н.Б. МБОУ гимназия № 36, учитель англий­
ского языка

11. Жердева Т.В. МБОУ гимназия № 36, учитель англий­
ского языка

12. Журавлева С.Б. МОУ гимназия № 87, учитель англий­
ского языка

13. Захарова Ю.В. МБОУ гимназия № 23, учитель англий­
ского языка

14. Каде З.Ш. МБОУ гимназия № 69, учитель англий­
ского языка

15. Кардаильская
М.Л.

МБОУ гимназия № 23, учитель англий­
ского языка

16. Колесникова О.В. МАОУ гимназия № 25, учитель англий­
ского языка

17. Кушнарева Л.И. Учебный центр «Британия-Кавказ», 
к.ф.н. (по согласованию)

18. Лобода И.О. МАОУ гимназия № 36, учитель англий­
ского языка

19. Ломия Л.А. МУ ДО "Малая академия", педагог до­
полнительного образования



19. Петропавловская
Т.Е.

МБОУ СОШ №35,
учитель русского языка и литературы

20. Печкурова Н.А. МБОУ лицей № 90, учитель русского 
языка и литературы

21. Сазонова Е.В. МУ ДО «Малая академия», педагог до­
полнительного образования, к.ф.н.

22. Скоробогатая
М.М.

МАОУ СОШ № 93, учитель русского 
языка и литературы

23. Спешилова JI.B. МАОУ СОШ № 96,
учитель русского языка и литературы

Председатель жюри в 9 
классах

24. Степура Л.А. МАОУ СОШ № 66,
учитель русского языка и литературы

25. Стикачева Т. А. МБОУ гимназия № 18, 
учитель русского языка и литературы

26. Стрельченко А.Н. МБОУ СОШ № 10,
учитель русского языка и литературы

27. Теплинская Е.С. МБОУ лицей № 4, учитель русского 
языка и литературы

28. Чинченко С.А. МБОУ гимназия № 92,
учитель русского языка и литературы

29. Чубарова С.С. МБОУ СОШ № 32,
учитель русского языка и литературы

Председатель жюри в 
11 классах

30. Шестакова Г.Б. МБОУ лицей № 90, учитель русского 
языка и литературы

31. Шпартко К.В. МАОУ СОШ № 66,
учитель русского языка и литературы

Математика
№

п \е

Ф.И.О. Наименование ОУ Примечание

1. Алексенко Е.А. МБОУ гимназия № 72, учитель матема­
тики

2. Бабоченко А.Н. МАОУ СОШ № 71, учитель математики
3. Багаева Л.М. МБОУ гимназия № 3, учитель матема­

тики
4. Бедрицкая С.К. МБОУ гимназия № 54, учитель матема­

тики
5. Бречкина М. А. МБОУ лицей № 4,учитель математики Председатель жюри в 8 

классах
6. Букаренко Н.Н. МБОУ лицей № 90, учитель математики
7. Василишина Н.В. ИРО КК, ст.преподаватель (по согласо­

ванию) Председатель жюри

8. Волобуева Г. А. МАОУ гимназия № 25, учитель матема­
тики

Председатель жюри в 7 
классах

9. Вундцеттель Ж. А. МБОУ СОШ № 95, учитель математики
10. Гаврикова Е.Н. МБОУ гимназия № 54, учитель матема­

тики
11. Гайдук Я.С. МАОУ гимназия № 36, учитель матема­

тики
12. Дегтярева З.А. МУ ДО «Малая академия», 

педагог дополнительного образования



13. Дробицкая Л.Ю. МБОУ СОШ № 43, учитель математики
14. Духоборова О.Б. МБОУ лицей № 4, учитель математики
15. Емельянова Г.Р. МБОУ гимназия № 23, учитель матема­

тики
16. Ермоленко А.Е. МАОУ СОШ № 66, учитель математики
17. Завалей Е.Г. МБОУ гимназия № 23, учитель матема­

тики
18. Зайченко И.В. МБОУ СОШ № 30, учитель математики
19. Злоказова А.В. МБОУ СОШ № 2, учитель математики
20. Изибаирова А. А. МБОУ СОШ № 32, учитель математики
21. Клюка Н.В. МБОУ лицей № 48, учитель математики
22. Куркова Л.В. МБОУ СОШ № 57, учитель математики
23. Личман С.В. МБОУ гимназия № 33, учитель матема­

тики
24. Маляковская Е.Н. МБОУ гимназия № 40, учитель матема­

тики
25. Найда С.Н. МАОУ гимназия № 25, учитель матема­

тики
Председатель жюри в 9 

классах
26. Овчаренко Н.Ф. МАОУ лицей № 4, учитель математики
27. Павленко Т.Н. МАОУ гимназия № 25, учитель мате­

матики
28. Перекотий Г.А. МБОУ СОШ № 19, учитель математики
29. Попов Н.А. ФГКОУ КПКУ, преподаватель матема­

тики (по согласованию)
30. Потапова Е.М. МБОУ лицей № 90, учитель математики
31. Продан С.В. МБОУ гимназия № 72, учитель матема­

тики
32. Савченко Е.В. МАОУ лицей № 64, учитель математи­

ки
33. Самохина Л. А. МБОУ лицей № 90, учитель математики
34. Сепач Н.Ю. МАОУ СОШ № 78, учитель математики
35. Симонова И.В. МБОУ СОШ № 49, учитель математики
36. Стрельникова

М.В.
МБОУ гимназия № 33, учитель матема­
тики

37. Тархова Е.Ю. МБОУ СОШ № 60, учитель математики
38. Тимошенко Е.В. МАОУ СОШ № 101, учитель математи­

ки
39. Тукова Г.Н. МБОУ гимназия № 92, учитель матема­

тики
Председатель жюри в 

10 классах
40. Тупицына Н.В. МБОУ СОШ № 42, учитель математики Председатель жюри в 

11 классах
41. Унаньян А. А. МАОУ СОШ № 93, учитель математики
42. Черникова Т.П. МБОУ лицей № 90, учитель математики
43. Черногбровченко

Е.Н. МБОУ СОШ № 60, учитель математики

44. Черных В.В. МБОУ СОШ № 80, учитель математики
45. Чиркова Г.В. МБОУ СОШ № 95, учитель математики
46. Шеляг Н.В. МБОУ лицей № 4, учитель математики
47. Шеремета И.В. МБОУ СОШ №31,  учитель математики
48. Шумакова Л.Г. МБОУ СОШ № 66, учитель математики
49. Шурубова Г.В. МБОУ гимназия № 92, учитель матема-



11. Луценко О.Н. МАОУ лицей № 64, учитель географии 
и кубановедения

12. Мозляева В.Б. МБОУ гимназия № 92, зам. директора Председатель жюри в 
11 классах

13. Нестеренко Е.В. МБОУ СОШ № 8, учитель кубановеде­
ния

14. Погребная Т.С. МБОУ гимназия № 44, учитель кубано­
ведения

15. Порфирьева Т.С. МБОУ СОШ № 32, учитель истории 
и кубановедения

Председатель жюри в 
10 классах

16. Савченко А.В. МБОУ СОШ №31,  учитель и кубанове­
дения

17. Селезнева О.А. МУ ДО «Малая академия», 
педагог дополнительного образования

Председатель жюри

18. Шипачева Т.П. МБОУ гимназия № 72, учитель кубано­
ведения

Политехническая олимпиада
№
п\п

Ф.И.О. Наименование 0 0 Примечание

1. Арджанов А.С. НЧОУ "Лицей "ИСТЭК", учитель физи­
ки

2. Борисова О.Ф. МБОУ гимназия № 92, учитель физики
3. Волошина Т. А. МАОУ гимназия № 25, учитель физики
4. Маслова Г.С. НЧОУ "Лицей "ИСТЭК", учитель физи­

ки
5. Озарничук М.В. МАОУ СОШ № 66, учитель физики
6. Павлова В.В. МАОУ СОШ № 93, учитель физики
7. Пахомов А.С. МАОУ СОШ № 71,учитель физики
8. Пивень В. А. Краснодарское высшее военное авиаци­

онное училище летчиков (Военный ин­
ститут) им. А.Серова, доцент, к.т.н. (по 
согласованию)

Председатель жюри

9. Постовалова М.В. МАОУ СОШ № 101, учитель физики
10. Слюсаревская

О.А. МБОУ СОШ № 95, учитель физики Председатель жюри в 
11 классах

11. Тырышкина Л.В. МБОУ гимназия № 23, учитель физики
12. Юрченко Т.Ф. МБОУ СОШ № 98, учитель физики
13. Юревич Е.О. МУ ДО «Малая академия», 

педагог дополнительного образования
14. Яковенко В.А. МАОУ лицей № 64, учитель физики

Заместитель директора департамента Н.М.Полякова


